
GMINA ZAMBRÓW
18-300 ZamLwów

NIP 7231547297 Regon 450670309 Zambrów, dnia 23.03.2018 r.

Rrg.271.3.2018

PYTANIA WYKONAWCÓW I WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy; Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego nr sprawy: Rrg.271.3.2018 (533602-N-2018 z dnia 2018-03-20 r.) Pn.

„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Zambrów I jednostek organizacyjnych

Gminy Zambrów w okresie 01.06.2018 r. — 31.12.2019 r.”

Gmina Zambrów, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) informuje, że w

przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły

pytania dotyczące treści SfWZ.

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z

wyjaśnieniami treści S1WZ sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na

„Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Zambrów I jednostek organizacyjnych Gminy

Zambrów w okresie 0L06.2018 r. — 31.12.2019 r.”:

PYTANIE NR 1:
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym

w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki,

- numer NIP,

- numer REGON,

- adres punktu poboru — (miejscowość, ulica, kod pocztowy),

- przeznaczenie punktu poboru,

- grupa taryfowa,

- kod PPE,

- roczny wolumen energii elektrycznej,

- numer licznika,

- numer aktualnie obowiązującej umowy,

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy,

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo,

- dokument nadania numeru NIP,

- dokument nadania numeru REGON,

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka,

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

elektrycznej oraz pełnomocnictwa,

- numer rachunku bankowego.

ODPOWIEDŹ:
Dane niezbędne do zmiany sprzedawcy określone w lit. a powyższego pytania zawarto w załączniku

nr I do SIWZ. Jeśli dokumenty określone w lit. b powyższego pytania będą niezbędne do

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy w celu

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.



PYTANIE NR 2:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów:

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów kompleksowych?

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów kompleksowych przyjął oferty promocyjne lub

lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich

obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych

przedmiotowym postępowaniem, dla których jest to kolejna procedura zmiany sprzedawcy zawarte są
na czas nieokreślony?

ODPOWIEDŹ:
Gmina nie posiada obowiązujących umów kompleksowych.

Zamawiający nie przyjął ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych.

Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych

przedmiotowym postępowaniem zawarte są na czas nieokreślony.

PYTANIE NR 3:

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

PYTANIE NR 4:

Dotyczy załączmka nr 2 do SIWZ Formularz Oferty”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę tabeli Formularza Oferty poprzez usunięcie pozycji do

podania nr rachunku bankowego Wykonawcy, na które winno być przelane wynagrodzenie.

Wskazujemy, iż na etapie składania oferty oraz podpisywania umowy nie jest znany indywidualny nr

rachunku bankowego Zamawiającego do dokonywania wpłat należności.

Nr rachunku zostaje nadany dopiero po założeniu Klienta w systemie bilingowym Wykonawcy i jest

każdorazowo wskazany na fakturze rozliczeniowej.

W 8 ust. 4 pkt 2 załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy” Zamawiający jednoznacznie określił, iż:

„faktura będzie płatna w terminie 30 dni od daźy jej wystawienia, przelewem na rachunek bankowy

Wykonawcy, wskazany na fakturze VAT.”

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie modyfikuje treści formularza ofertowego i wskazuje, iż nie jest to numer rachunku

bankowego na jaki będzie wpłacane wynagrodzenie należne Wykonawcy, a chodzi o rachunek na jaki

zwrócone zostanie Wykonawcy wadium wpłacone przelewem w formie gotówki.

PYTANIE NR 5:

Dotyczy pkt 5 załącznika nr 2 do Umowy Sprzedaży Ener%ii Elektrycznej „Pełnomocnictwo”

Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu Dystrybucyjnego

nie ma możliwości dokonywania zmian w umowie dystrybucyjnej w ramach procedury zmiany

sprzedawcy. Nie ma tym samym możliwości zmiany grupy taryfowej zgodnie z wnioskiem

Zamawiającego na etapie dokonywania zgłoszenia zawarcia nowej umowy do Operatora Systemu

Dystrybucyjnego.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści dokonanie zmiany grupy taryfowej

dla wskazanych punktów poboru energii w trakcie realizacji nowej umowy sprzedaży energii

elektrycznej?

Wskazujemy ponadto, że zgłoszenie zmienionej grupy taryfowej w ramach nowej umowy sprzedaży



może być zrealizowane w sytuacji dokonania zmiany grupy taryfowej samodzielnie przez

Zamawiającego przed zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży w ramach procedury zmiany sprzedawcy.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający na obecnym etapie nie planuje zmiany grupy taryfowej, natomiast dopuszcza zmianę

grupy taryfowej w trakcie realizacji nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej wyłącznie za

pisemną zgodą i wyłącznie w sytuacji, gdy zmiana ta będzie korzystna dla Zamawiającego.

PYTANIE NR 6:
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas

określony czy nieokreślony?
b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia

c)bowiązujących umów kompleksowych! umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy

Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności

Wykonawcę?
c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy! aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych,

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w

SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów!aneksów w ramach akcji

promocyjnych!programów lojalnościowych?
ODPOWIEDŹ:
a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
b) Obecnie dostawa energii elektrycznej odbywa się w oparciu o umowę z dostawcą rezerwowym

PGE Obrót S.A., który będzie świadczył usługę do momentu rozpoczęcia realizacji niniejszego

zamówienia przez Wykonawcę. Zaprzestanie świadczenia dostawy energii elektrycznej w oparciu

o umowę z dostawcą rezerwowym odbędzie się z zachowaniem 14 dniowego okresu

wypowiedzenia. Rozwiązanie obowiązującej umowy sprzedaży zależy od Wykonawcy, który

zostanie wybrany jako dostawca w ramach niniejszego postępowania. Jeśli będzie to Wykonawca

posiadający porozumienie (umowę) z PGE Dystrybucja S.A. (który świadczy usługi

dystrybucyjne Zamawiającemu), będzie mógł samodzielnie rozwiązać taką umowę, natomiast w

przypadku braku takiego porozumienia (umowy) będzie konieczne samodzielne wystąpienie

Zamawiającego o rozwiązanie takiej umowy, bądź udzielenie Wykonawcy stosownego

upoważnienia, aby procedura ta odbyła się w terminach pozwalających na skuteczne

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.
c) Nie, będzie to obowiązek Wykonawcy.
d) Nie, Zamawiający nie posiada umów i aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych i

lojalnościowych.

PYTANIE NR 7:
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?



ODPOWIEDŹ:
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy

stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza także pełnomocnictwo według wzoru

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę pod warunkiem, że zakres tego pełnomocnictwa będzie

obejmował wyłącznie czynności, które są przewidziane w umowie stanowiącej załącznik nr 6 do

Siwi

PYTANIE NR 8:

W przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz

pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na

czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez

Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy

dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie

pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie

oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z

aktualnie obowiązującymi wymogami i przepisami.

PYTANIE NR 9:
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na

czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w

przypadku braku zgody na zawarcie w udzietonym pełnomocnictwie oświadczenia woli

uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy

dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona

podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie

do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy

przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku

braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany

sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla

punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy

Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację

procedury zmiany sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru

energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony, jednocześnie

Zamawiający informuje, iż udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zawarcia umowy.

PYTANIE NR 10:
Dotyczy Załącznika nr I do SIWZ — Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (Podsumowanie)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wskazuje, że Przedmiotem

Zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w okresie od 10.05.2018 do 3 1.12.2019?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż zapis znajdujący się w załączniku nr I do SIWZ — Szczegółowy opis

przedmiotu zamówienia (Podsumowanie), że przedmiotem zamówienia jest dostawa energii

elektrycznej w okresie od 10.05.2018 r. do 31.12.2019 r. jest pomyłką pisarską i zgodnie z



pozostałymi zapisami SIWZ przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w okresie od

01.06.2018 r. do 3 1.12.2019 r.

PYTANIE NR 11:

Dotyczy Załącznika nr 6 do S1WZ — Wzór umowy 8 ust. 4 pkt. 1)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wystawienia jednej

faktury zbiorczej dla wszystkich punktów poboru w ramach jednej jednostki organizacyjnej?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, iż oczekuje wystawienia jednej faktury zbiorczej odrębnie dla Gminy

Zambrów i odrębnie dla każdej z jednostek organizacyjnych zawierającej wyszczególnienie punktów,

których dotyczy faktura i indywidualnych danych dla poszczególnych punktów poboru (m.in. nazwa

punktu, adres punktu, nr licznika, nr PPE, odczyt licznika, zużycie energii elektrycznej itp.).

PYTANIE NR 12:
Dotyczy Załącznika nr 6 do S1WZ — Wzór umowy 8.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Jednostki Organizacyjnej -

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o

potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez

Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że takie wystawienie faktury VAT przez Wykonawcę jest akceptowane.

PYTANIE NR 13:
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą

korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

PYTANIE NR 14:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych taryf (miesięczny, dwumiesięczny, półroczny,

dekadowy). Czy okres rozliczeniowy jest od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca?

ODPOWIEDŹ:
Okres rozliczeniowy dla poszczególnych taryf jest jednomiesięczny. Okres rozliczeniowy nie jest

zgodny z miesiącem kalendarzowym.

PYTANIE NR 15:
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf CIX i GIX od

Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia

faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia

ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup

energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz

Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych.



PYTANIE NR 16:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ:
Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

PYTANIE NR 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur drogą elektroniczną (e-faktura)?

ODPOWIEDŹ:
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur drogą elektroniczną.

PYTANIE NR 18:

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów kompleksowych energii elektrycznej?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie posiada obowiązujących umów kompleksowych.

PYTANIE NR 19:
Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów sprzedaży, dla których zmiana

sprzedawcy będzie realizowana po raz pierwszy?

ODPOWIEDŹ:
Obecnie dostawa energii elektrycznej odbywa się w oparciu o umowę z dostawcą rezerwowym PUF

Obrót S.A., dla której obowiązuje 14 dniowy okres wypowiedzenia.

PYTANIE NR 20:
Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii, dla

których zmiana sprzedawcy będzie realizowana po raz kolejny?

ODPOWIEDŹ:
Obecnie dostawa energii elektrycznej odbywa się w oparciu o umowę z dostawcą rezerwowym PUF

Obrót S.A., który będzie świadczył usługę do momentu rozpoczęcia realizacji niniejszego zamówienia

przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 21:
W załączniku do SIWZ - projekcie umowy w 13 ust. 1 rekomendujemy dodanie kolejnego punktu:

„ze zmianą kosztów wynikających z obowiązków uzyskania świadectw pochodzenia wskazanych w

7 ust. 2

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zmian w umowie.

Odpowiedzi na powyższe pytania nie prowadzą do modyfikacji treści SIWZ oraz do zmiany

treści ogłoszenia o zamówieniu.

ław Kos


